In nemore prope Žarošice Moraviae agosto 1940 legit Vacinus. Ot. felina Pers. (Vel. Mon. 354) colore fusco-carneo, vel fusco-flavido, sporis majoribus statim dignoscitur. Comparavi utramque vivam. Itemque Ot. pedunculata Vel. colore, pedicello albo, sporis majoribus bene differt.

## ASCOBOLEAE.

Iterum Pezizarum familia a mycologis neglecta ideoque parum nota, multis de causis: inamoenus substratus (in firmis), exiguitas apotheciorum, quorum non raro decem species in eodem excremento mixtae proveniunt, apparitio locis quidem tutis sed non mundis, apparitio tempestate calida simulque humida sub pleno-lunario. In cultura domestica bene vegetant, sed faciliter insectis, Penicilliis, Mucoribus et Pilobolis invaduntur.

### ASCOPHANUS Boud.

**Ascophanus granuliformis** Crou. Variat in fimis equinis, vaccinis, coprinis non solum colore, sed etiam magnitudine apotheciorum (0,5—1 mm) nec non magnitudine sporarum (8—14).

**Ascophanus bilobus** Vel. Mon. D. 360. Species optima semperque a praecedenti ascis obovato-clavatis (60—80 × 20—25), basi abrupte constrictis calce profunde biloba, sporis majoribus, late rotundato-ellipticis faciliter dignoscenda. Occurrit in fimis variis.

### ASCOBOLUS Pers.

Continet species relative majores, in fimis variis nascentes, imprimis in vaccinis vulgatissimas, sed reperiuntur etiam ad terram nudam in agris latificatis vel in silvis et collibus locis ab animalibus urinatis. Omnes sporis violaceis structura eximia ornatis notabiles.

**Ascobolus nigricans** sp. n. Ap. gregaria, 3—6 mm diam., leniter patellaria, subtus attenuata sessilia, crasse carnoso-gelatinosa, primum viridia, dein fuscidula, postremum tota nigra. Ascii 250—300 × 20, infra sensim attenuati, supra obtusi, par. filif., divisae, apice vix crassiores, rectae cum ascis gelatina cohaerentes. Sp. 17—22 × 8—10, obtuse ellipsoideae, subtiliter punctatae, opacae (non costatae, non reticulatae), atroviolaceae, dein atrofuscae, non pellucidae. Ad hyphas basales et ad excipulum globuli (16—24) laete fusciduli, membrana incrassata, longe echinati, decidui.

Ad terram nudam in agro avena insato inter Juncum bufonium prope Mnichovice augusto 1941 in copia legi. Affinis A. viridi Boud., qui autem ab A. atrofuscis Phil. vix differt. Species memorabilis. Anno 1943 iterum ad terram humidam in dumeto prope Hrusice pulchra specimina legit dom. Ludmila.

### ZUKALINA Kunze.

**Zukalina fringillarum** sp. n. Ap. gregaria, minuta, 0,1—0,4 mm diam., hyalina, convexo-globosa, hymenio convexo, corpusculo globoso, 30—50 diam., parenchymatoso, luteo insidenti. Ascii 80—90 × 20—25, obtuse late clavati, basi breviter constricti, jodo lutei, 20—